
Besluit beperking openbaarheid Milieuserie 1948-2013 gemeente Harderwijk 

(5079) 

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Harderwijk, 

  

gelet op artikel 15, eerste lid, onder b en c van de Archiefwet 1995, artikel 10 van het Archiefbesluit 

1995 en gehoord het advies van de streekarchivaris van het streekarchivariaat Noordwest-Veluwe van 

18 april 2025, met kenmerk 2025.04, 

  

besluiten: 

  

beperkingen te stellen aan de openbaarheid van archiefbescheiden opgenomen in de Milieuserie 1948- 

2013 van de gemeente Harderwijk volgens de hierna gegeven specificatie. 

Artikel 1 Beperkingen met het oog op het belang van de Staat of zijn bondgenoten 

Openbaar per Locatie/adres Beschrijving Milieu-dos- 

sier 

1-1-2063 Beekhuizerzand, Harderwijk Militaire oefenterreinen; springter- 

rein, 1948-1989 

7 

1-1-2063 Ceintuurbaan 2, Harderwijk Schermenschietbaan, 1960-1989 20 

1-1-2067 Ceintuurbaan 2, Harderwijk Schermenschietbaan, 1991-1993 21 

1-1-2071 Ceintuurbaan 2, Harderwijk Schermenschietbaan, 1994-1997 22 

Artikel 2 Beperkingen met het oog op de onevenredige benadeling van een ander belang 

Openbaar per Openbaar Locatie/adres Beschrijving Milieu-dossier 

1-1-2083 Deels Westeinde 29, Harderwijk Politiebureau, 2004-2009 976 

1-1-2086 Deels Leuvenumseweg 1, Har- 

derwijk 

Drinkwaterproductiebe- 

drijf, 2012 

1441 

Artikel 3 Raadpleging en reproducties 
De streekarchivaris neemt afdoende maatregelen zodat bij raadpleging, gebruik of vervaardiging van 

reproducties, de beperking op de openbaarheid gewaarborgd blijft. 

Artikel 4 Inwerkingtreding 
Dit besluit treedt in werking 1 dag na bekendmaking in het Gemeenteblad op www.officiëlebekendma- 

kingen.nl. 

Artikel 5 Verklaring van overbrenging 
Dit besluit wordt als bijlage gevoegd bij de verklaring van overbrenging van de betreffende archiefbe- 

scheiden. 

Namens het college van burgemeester en wethouders van Harderwijk, 

Harderwijk, 1 mei 2025 

B.A. Brons 

Recordmanager Meerinzicht 

Op grond van de Algemene wet bestuursrecht kunt u bij het college van burgemeester en wethouders 

van Harderwijk gemotiveerd bezwaar maken tegen dit besluit als u belanghebbende bent. U dient uw 

bezwaarschrift uiterlijk 6 weken na de datum van deze bekendmaking te sturen naar: 

  

Burgemeester en wethouders gemeente Harderwijk 

  

p/a secretariaat Bezwaarschriftencommissie Postbus 1 3890 AA ZEEWOLDE 

  

Nr. 199924 

GEMEENTEBLAD 12 mei 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente Harderwijk 

Gemeenteblad 2025 nr. 199924 12 mei 2025 1 

http://www.offici�lebekendmakingen.nl
http://www.offici�lebekendmakingen.nl


Het maken van bezwaar heeft geen schorsende werking (zie artikel 6:16 Awb). De indiener van het be- 

zwaar heeft echter wel de mogelijkheid om een voorlopige voorziening bij de rechtbank te vragen (bij- 

voorbeeld schorsing). 

  

Toelichting    

Artikel 1 

Bij het bepalen van de datum waarop de beperking op de openbaarheid eindigt, is gerekend vanaf het 

documentjaar van het meest recente document in het dossier aanwezig. 

Beperking op de openbaarheid eindigt als het gebruik wordt gestaakt en de locatie geen militaire 

functie meer heeft. 

  

Artikel 2 

De dossiers van deze risico-objecten zijn deels openbaar. Op de milieu-informatie zelf wordt geen be- 

perking gelegd. Dit geldt wel voor de in de dossiers aanwezige plattegronden. En voor de documenten 

waarin een functie-overzicht van de in het (de) gebouw(en) aanwezige ruimten is opgenomen. 

  

Bij het bepalen van de datum waarop de beperking op de openbaarheid eindigt, is gerekend vanaf het 

documentjaar van het meest recente document in het dossier aanwezig. Beperking op de openbaarheid 

eindigt als het object niet meer de functie heeft zoals genoemd in de kolom “Beschrijving”. 

  

Artikel 3 

Op grond van artikel 15, lid 7 van de Archiefwet 1995 zijn voor de in artikel 1 genoemde archiefbescheiden 

de regelingen inzake het recht op informatie van toepassing die zouden gelden als de archiefbescheiden 

niet waren overgebracht. De zorgdrager beslist in deze gevallen op het verzoek. 

Gemeenteblad 2025 nr. 199924 12 mei 2025 2 


